
Utskottet.

4 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 62.

Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1929 kl. 4 e. in.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående lagstiftning om 
märkning av konserverade ägg och kylhusägg.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion, nr 1, av herr Magnusson i Kalmar har hemställts, att riksdagen 
måtte besluta hos Kungl. Maj:t anhållna om skyndsam utredning för 
åstadkommande av en lagstiftning om märkning av konserverade ägg och 
kylhusägg.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.
över motionen har utskottet införskaffat utlåtanden från lantbruksstyrelsen 

och Sveriges allmänna fjäderfäavelsförening, vilka såsom bilaga fogats till 
detta utlåtande (bil. 1 och 2).

På sätt framgår av lantbruksstyrelsens yttrande har styrelsen med 
skrivelse den 7 mars 1929 till Kungl. Maj:t överlämnat förslag till sär
skilda kungörelser dels med vissa bestämmelser att lända till efterrättelse 
vid utförsel ur riket av hönsägg, dels angående märkning av kylhusägg 
och konserverade ägg och dels angående ursprungsmärkning vid export av 
ägg till Storbritannien.

Av de sålunda avgivna förslagen har det sistnämnda föranlett utfärdande 
av kungörelse i ämnet av den 5 april 1929 (nr 43), under det att — enligt 
vad utskottet inhämtat — de andra två förslagen äro föremål för viss 
ytterligare utredning.

Då den av motionären väckta frågan alltså redan befinner sig under 
Kungl. Maj:ts prövning, är tydligen den ifrågasatta framställningen till 
Kungl. Maj:t numera icke erforderlig. Utskottet vill emellertid i anslut
ning till vad lantbruksstyrelsen anfört understryka, att bestämmelser i 
förevarande avseende med hänsyn såväl till exportmarknaden som till den 
inhemska marknaden synas vara väl påkallade samt att de böra snarast 
möjligt komma till stånd.
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Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
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att motionen 11:1 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 7 maj 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 61.

Bilaga 1.

Till riksdagens jordbruksutskott.

Genom remiss den 15 februari 1929 har kungl. lantbruksstyrelsen anbe
fallts att avgiva yttrande bland annat över en av herr K. Magnusson i 
Kalmar inom riksdagens andra kammare väckt motion (nr 1) angående 
lagstiftning om märkning av konserverade ägg och kylhusägg.

Ifrågavarande spörsmål har sedan en tid tillbaka varit föremål för ut
redning inom lantbruksstyrelsen i samband med frågan om åtgärder till 
säkerställande av de svenska äggens anseende på exportmarknaden, och i 
härvid uti avskrift fogade skrivelse till Kungl. Maj:t den 7 mars 1929 an
gående vissa bestämmelser rörande export av och handeln med ägg har 
lantbruksstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte utfärda särskilda kun
görelser dels med vissa bestämmelser att lända till efterrättelse vid utförsel 
ur riket av hönsägg, dels angående märkning av kylhusägg och konserve
rade ägg och dels angående ursprungsmärkning vid export av ägg till 
Storbritannien.

Av vad lantbruksstyrelsen i nämnda skrivelse anfört ifråga om märkning 
av konserverade ägg och kylhusägg torde tydligt framgå, att enligt sty
relsens förmenande bestämmelser i det av motionären avsedda syfte med 

* hänsyn såväl till exportmarknaden som till den inhemska marknaden äro 
av behovet påkallade. På grund av i England under senaste tid utfärdade 
bestämmelser synes det lantbruksstyrelsen nödvändigt, att bestämmelser i 
ämnet utfärdas snarast möjligt.
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Om lantbruksstyrelsen också förutsätter, att bestämmelser av förevarande 

slag — liksom ifråga om märkning av t. ex. köttvaror — kunna utfärdas av 
Kungl. Maj:t på administrativ väg, finner styrelsen det dock givetvis önsk
värt, att riksdagen uttalar sig för åtgärderna ifråga. Stockholm den 14 
mars 1929.

Med anledning av emottagen skrivelse, däri anhållits att Sveriges all
männa fjäderfäavelsförening ville avgiva yttrande över en inom riksdagen 
väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion II: 1, angående lagstiftning 
om märkning av konserverade ägg och kylhusägg, får nämnda förening 
genom dess förvaltningsutskott härmed äran anföra följande.

Utan att dock kunna i allo beriktiga innehållet uti den motivering som 
framförts för ifrågavarande motion, får föreningen såsom det väsentliga 
emellertid framhålla betydelsen av, att konserverade ägg och kylhusägg icke 
må tillåtas att försäljas såsom färska ägg. Inom Sverige har å lagstift
ningens väg ägnats allt för liten uppmärksamhet åt frågan om standardi
sering och gradering av ägg efter i utlandet gängse metoder. Visserligen 
hava inom Sverige de legitima äggförsäljningsföreningarna och äggexport- 
firmorna sökt att på bästa sätt tillämpa de å den internationella äggmark
naden vedertagna och givna bestämmelserna för ägghandelns utövande, men 
kan detta icke anses längre tillfyllest, utan bör lagstiftningen härutinnan 
även ingripa.

Under beaktande härav har Sveriges allmänna fjäderfäavelsförening även 
under sistlidna år ingått till kungl. lantbruksstyrelsen med ett utarbetat 
förslag för hithörande frågors ordnande, särskilt i vad rör äggexporten. 
Vid ett därpå av lantbruksstyrelsen anordnat möte med representanter för 
ägghandeln hava desamma ock givit sin fulla anslutning till förslaget, 
därvid desamma särskilt framhöllo vikten av, att betryggande bestämmelser 
blevo fastslagna i sådant syfte, att konserverade ägg och kylhusägg icke 
kommo att försäljas som färska ägg vare sig å inhemska marknaden eller 
Vid export.

Den i motionen framförda frågan föreligger alltså redan under behandling, 
och för såvitt föreningen har sig bekant kommer den under närmaste tiden 
av lantbruksstyrelsen att underställas Kungl. Maj:ts prövning.

Om goda skäl sålunda kunna anföras till förordande av motionen, synes 
det ändock föreningen lämpligt att med prövningen av förslaget bör, i av
vaktan på resultatet av redan vidtagna åtgärder, tillsvidare anstå.

Jönköping den 15 februari 1929.

ERIK INSULANDER.

GEORG von ZWEIGBERGK.

Bilaga. 2.

Till riksdagens jordbruksutskott.

För Sveriges allmänna fjäderfäavelsförening. 

CLAES LEWENHAUPT.

C. Silftverling.

Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1929.


